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貸借対照表及び損益計算書 

 

 

 

 

 

貸借対照表    P2 

損益計算書    P3 

個別注記表    P4 



　 (単位：円)

＜ 2,108,673,757 ＞ ＜ 1,655,507,342 ＞

現 金 及 び 預 金 286,750,229 買 掛 金 988,873,953 

受 取 手 形 64,071,843 未 払 金 45,480,231 

売 掛 金 915,909,049 未 払 費 用 5,927,493 

商 品 119,186,700 未 払 法 人 税 等 405,300 

貯 蔵 品 13,535 前 受 金 597,221,600 

前 渡 金 669,531,824 預 り 金 2,486,965 

前 払 費 用 3,785,482 前 受 収 益 64,800 

繰 延 税 金 資 産 38,924,432 賞 与 引 当 金 15,047,000 

未 収 入 金 344,190 

未 収 法 人 税 等 10,737,700 ＜ 74,812,100 ＞

未 収 消 費 税 5,296,800 退 職 給 付 引 当 金 60,665,100 

未 収 収 益 380 役 員 退 職 慰 労 引 当 金 14,147,000 

仮 払 金 1,478 

貸 倒 引 当 金 △5,879,885 1,730,319,442 

＜ 132,890,323 ＞ ＜ 481,086,133 ＞

[ 16,061,050 ]

建 物 3,571,933 [ 50,000,000 ]

機 械 装 置 3,929,321

車 両 運 搬 具 6,078,098 [ 100,000,000 ]

什 器 備 品 2,481,698 そ の 他 資 本 剰 余 金 100,000,000 

[ 2,011,471 ] [ 331,086,133 ]

ソ フ ト ウ エ ア ー 2,011,451 （ 利 益 準 備 金 ） （ 37,500,000 ）

電 話 加 入 権 20 （ 293,586,133 ）

別 途 積 立 金 190,000,000 

[ 114,817,802 ] 繰 越 利 益 剰 余 金 103,586,133 

投 資 有 価 証 券 78,587,453 

長 期 前 払 費 用 106,830 [ 30,158,505 ]

繰 延 税 金 資 産 5,072,715 その他有価証券評価差額金 30,158,505 

保 証 金 31,050,804 

《 511,244,638 》

2,241,564,080 2,241,564,080 

52,828,104円

616,293,912円

26,677,072円

61,466,000円
5．当中間期末日は、金融機関の休業日でありますが、下記の満期手形については満期日に決済が行われたものとして

 処理しております。

3,139,500円

＜評価・換算差額等＞

＜ 固 定 負 債 ＞

[ 資 本 金 ]

＜ 株 主 資 本 ＞

（その他利益剰余金）

[ 利 益 剰 余 金 ]

[ 資 本 剰 余 金 ]

貸借対照表
(平成30年3月31日現在)

＜ 流 動 資 産 ＞

資 産 の 部

＜ 流 動 負 債 ＞

負 債 及 び 純 資 産 の 部

２．支配株主に対する短期金銭債務

３．有形固定資産の減価償却累計額

4．受取手形割引高

》《 負 債 合 計 》 《

《 純 資 産 合 計 》

[ 無 形 固 定 資 産 ]

[ 有 形 固 定 資 産 ]

＜ 固 定 資 産 ＞

[ 投 資 そ の 他 の 資 産 ]

受取手形割引高
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資 産 合 計 負 債 及 び 純 資 産 合 計

(注) １．支配株主に対する短期金銭債権



(単位：円)

(注) １.支配株主との営業取引高 売 上 高 7,316,300円 

３.当中間会計期間の無形固定資産の減価償却額 24,000円 

税 引 前 当 期 純 損 失

296,074,703 

3,887,098 

3,886,702 

売 上 原 価

販売費及び一般管理費

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

334,470,298 

営 業 損 失

営 業 外 収 益

38,395,595 

仕 入 割 引

受 取 利 息

損益計算書
(平成29年４月１日から平成30年3月31日まで)

1,029,401 

1,244,382 

売 上 総 利 益

受 取 配 当 金

3,097,442,851 

3,393,517,554 

5,064,178 

売 上 高

3

515 

2,789,880 

法 人 税 等 調 整 額

1,890,000 

1,890,000 

特 別 損 失

営 業 外 費 用

そ の 他 の 営 業 外 収 益

△199,000 

売 上 割 引

そ の 他 の 営 業 外 費 用 396 

37,218,515 経 常 損 失

当 期 純 損 失 24,780,039 

△14,129,476 

キ ャ ン セ ル 料

39,108,515 



個別注記表

(1)

① 時価のあるもの … 期末日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は全部純資産直入法により処理し、売却原価は

移動平均法により算定）

② 時価のないもの … 移動平均法による原価法

(2)

…

(3)

① 有形固定資産（リース資産は除く） … 定率法

ただし、平成28年4月1日以降に取得した建物附属設備及び構築物については定額法

なお、該当資産はありません

② 無形固定資産（リース資産は除く） … 自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間(５年)に基づく定額法

(4)

① 貸倒引当金 … 債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については法人税法に定める繰入

限度額（法定繰入率）を基に今後の回収可能性を勘案した率により計上しております。

② 賞与引当金 … 従業員の賞与支給に備えるため、当事業年度に負担すべき支給見込額を

計上しております。

③ 役員賞与引当金 … 取締役の賞与支給に備えるため、当事業年度に負担すべき支給見込額を

計上することとしております。なお、当事業年度に計上すべき金額はありません。

④ 退職給付引当金 … 従業員の退職給付に備えるため、自己都合退職による期末要支給額

を計上しております。

⑤ … 役員の退職慰労金支給に備えるため、内規に基づく期末要支給額を計

上しております。当引当金は旧商法第287条ノ2に規定する引当金です。

(5) 売上高及び売上原価の計上基準

包装機械については、当事業年度末までの進捗部分について成果の確実性が認められる契約については工事進行基準を

その他の契約については工事完成基準を採用しております。

(6) … 税抜方式によっております。

1.重要な会計方針に係る事項

有価証券の評価基準及び評価方法

たな卸資産の評価基準及び評価方法

その他有価証券
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商品 個別法による原価法

消費税等の会計処理

役員退職慰労引当金

固定資産の減価償却方法

引当金の計上基準


